

Founders A/S
Skelbækgade 2-4, 5., 1717 Copenhagen

Company reg. no. 34 59 84 60

Annual report

1 January - 31 December 2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 4 May 2017.

Christoffer Galbo
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2016	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	9
Balance sheet	10
Notes	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Founders A/S for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 31 March 2017

Executive board

Ulrik Trolle

Peter Heering

Board of directors

Christoffer Galbo

Paul Henrik Østergaard

Thomas Schleicher

Lars-Erik Houmann Christensen

Management's review

The principal activities of the company

The company's aim is to develop new technology-driven business concepts and companies. The ambition is to combine new business concepts with a suitable leadership talent to drive the individual projects and lead the companies. Because of this, Founders A/S is to be considered as a development company rather than an investment company. The company's owners have a combined tradition of doing business with the priority of long-term value without targeted exit strategies. It is the company's aim to maintain this mindset in Founders A/S.

The company incurs costs for external parties providing management services to the company in the form of know-how within business development and management along with a specific technical knowledge on the respective disciplines.

Development in activities and financial matters

The result of the year is tDKK -30.067 against tDKK -12.107 last year.

The company is still in a development phase, which means that the company has not yet received any income from the ongoing projects. With this in mind, the management considers the result for the year satisfactory and in accordance with expectations.

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Gross loss	-4.715.428	-3.963
1 Staff costs	-8.908.777	-8.011
Writedown relating to financial assets	-18.803.596	-883
Operating profit	-32.427.801	-12.857
Other financial income from group enterprises	1.872.467	760
Other financial income	-723	0
Other financial costs	-7.085	-10
Results before tax	-30.563.142	-12.107
Tax on ordinary results	496.228	0
Results for the year	-30.066.914	-12.107
Proposed distribution of the results:		
Allocated from results brought forward	-30.066.914	-12.107
Distribution in total	-30.066.914	-12.107

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Assets		
Fixed assets		
2 Equity investments in group enterprises	38.765.999	29.076
Other debtors	13.092.852	16.520
3 Deposits	1.154.700	0
Financial fixed assets in total	<u>53.013.551</u>	<u>45.596</u>
Fixed assets in total	<u>53.013.551</u>	<u>45.596</u>
Current assets		
Trade debtors	218.766	368
Other debtors	941.468	2.037
Accrued income and deferred expenses	24.683	8
Debtors in total	<u>1.184.917</u>	<u>2.413</u>
Available funds	<u>1.328.971</u>	<u>2.405</u>
Current assets in total	<u>2.513.888</u>	<u>4.818</u>
Assets in total	<u>55.527.439</u>	<u>50.414</u>

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity and liabilities		
Equity		
4 Contributed capital	11.550.000	8.130
5 Results brought forward	42.494.988	41.782
Equity in total	<u>54.044.988</u>	<u>49.912</u>
Liabilities		
Trade creditors	233.498	194
Debt to group enterprises	49.954	24
Other debts	1.198.999	284
Short-term liabilities in total	<u>1.482.451</u>	<u>502</u>
Liabilities in total	<u>1.482.451</u>	<u>502</u>
Equity and liabilities in total	<u>55.527.439</u>	<u>50.414</u>

6 Contingencies

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	8.621.886	7.815
Pension costs	162.524	80
Other costs for social security	57.275	49
Other staff costs	67.092	67
	<u>8.908.777</u>	<u>8.011</u>
2. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2016	29.075.822	2.550
Additions during the year	14.347.586	32.724
Disposals during the year	-4.657.409	-6.198
Cost 31 December 2016	<u>38.765.999</u>	<u>29.076</u>
Book value 31 December 2016	<u>38.765.999</u>	<u>29.076</u>
3. Deposits		
Additions during the year	<u>1.154.700</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2016	<u>1.154.700</u>	<u>0</u>
Book value 31 December 2016	<u>1.154.700</u>	<u>0</u>

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2016	8.130.000	3.090
Cash capital increase	<u>3.420.000</u>	<u>5.040</u>
	<u>11.550.000</u>	<u>8.130</u>

The share capital consists of 115,500 shares, each with a nominal value of DKK 100. No shares hold particular rights. During the year, 34,200 shares with a nominal value of DKK 3,420,000 have been subscribed.

5. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2016	41.781.902	8.529
Profit or loss for the year brought forward	-30.066.914	-12.107
Distribution of share premium	<u>30.780.000</u>	<u>45.360</u>
	<u>42.494.988</u>	<u>41.782</u>

6. Contingencies

The Company has entered a lease agreement on the Company's offices. The lease agreement has a remaining term of approximately 4,5 years with an average annual payment of tDKK 1.888.

Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.